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Tuntematon betoni
Moderni betoni on materiaalina jotain ihan muuta kuin mummolan 
vanha rengaskaivo. 

Kun betoni ennen tehtiin kivimurskasta, sementistä ja vedestä, tätä 
nykyä markkinoilla on lukemattomia eri käyttökohteisiin suunniteltuja 
seoksia, joiden ominaisuudet on jalostettu huippuunsa satojen lisäaine-
kemikaalien avulla. Runkomateriaalina käytetään yleisesti teollisuuden 
sivuvirtoja, kuonia ja tuhkia. 

Lisäaineiden käyttöä puoltavat rakennustekniset hyödyt. Kierrätys-
materiaalien käyttö puolestaan säästää resursseja ja on taloudellisesti 
järkevää. 

Ongelmana on, että asuinympäristöömme upotetaan betoniseosten 
muodossa volyymiltaan valtava ja koostumukseltaan monimutkainen 
kemikaalikimara, jonka käyttöä yksikään viranomainen ei valvo eikä 
rajoita. 

Kuten toimittaja Katja Pulkkinen kirjoittaa artikkelissaan, osa beto-
nissa käytetyistä aineista tiedetään haitallisiksi. Lopputuotteiden käyt-
täytymistä rakennetussa ympäristössä ja mahdollisia terveysvaikutuk-
sia ei kuitenkaan seurata. Haitta-aineita valvotaan vasta purkujätteestä, 
ei asumisen aikaisesta betonista. 

Betoni ei ole ainoa materiaali eikä rakennusala ainoa ala, jonka viran-
omaisvalvonnasta löytyy aukkoja. Betoni on kuitenkin veden jälkeen 
maailman käytetyin aine. Kun ottaa huomioon, että vietämme valta-
osan ajastamme rakennetussa ympäristössä, aukko tulisi tiedostaa ja 
tukkia. 

Rakentamisen laatu on herättänyt syystäkin keskustelua, sillä yhä 
useamman asuin- ja työympäristöä turmelee huono sisäilma. Kyseessä 
on vakava kansanterveydellinen ja -taloudellinen ongelma, joka pahe-
nee jatkuvasti.

Markkinoilla on erilaisia tuot-
teita jo todettujen vikojen paik-
kailuun. Tehokkaampaa olisi 
varmistaa jo ennalta rakenta-
misessa käytettävien materi-
aalien pitkäaikaisturvallisuus 
ja toteuttaa sen jälkeen raken-
taminen niin, ettei tilojen käyt-
täjien käsiin jää huonon työn 
takia tikittäviä aikapommeja. 

Rakennusteollisuuden edus-
taja toteaa artikkelissa, että 
kuluttajat viime kädessä päät-
tävät, mikä [betonin] kemikaa-
lien käytössä on hyvää ja mikä 
huonoa.

Kuinka vastuullista on jättää 
päätöksenteko kuluttajalle, kun 
parhaat asiantuntijatkaan eivät 
osaa vastata? 
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